
Junior spillere til turnering i Frankrig. 

 

Fredag d. 19. februar drog Rasmus Toft, Katrine Junge og Patrick Christiansen 

 til Frankrig for at deltage i Europas største ungdomsturnering i den franske by 

Annecy.   

 

 

 

 

 
 

Annecy, der også bliver kaldt for Frankrigs svar på Venedig, afholdt netop denne 

weekend maskerade karneval, og der var arrangeret en tur ned i byen for at 

overvære dette optog inden turen gik mod spillepladsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der deltog i år 129 ungdomshold i denne triple turnering fordelt på 3 kategorier 

hvoraf de 45 hold var junior hold. Der var inviteret 9 nationale hold fra 

Danmark, Sverige, Polen Schweitz, Tjekkiet, Belgien, Østrig, Monaco og England. 

 

 

 

 

 

Det er 3. år Danmark deltager i denne turnering og traditionen tro blev der 

spillet på meget udfordrende underlag i denne store bouledrome. 

I første runde møder vi et fransk middel klasse hold og vinder sikkert 13-10 

uden rigtigt at være presset, selvom resultatet kunne tyde på det modsatte. 



 

 
 

I anden kamp møder vi et rigtigt godt fransk hold som senere nåede 

semifinalen. Efter en rigtigt god start på kampen hvor vi kommer foran 7 – 1, så 

går vi i stå og spillet flyder ikke rigtigt. Det gør man ikke ustraffet mod et godt 

hold og de bringer sig foran 12 - 7. Efter en lille snak med holdet viser de deres 

format og vender igen kampen og vinder 13 - 12.  

3. kamp skulle spilles mod England, et hold hvis spillere vi kender godt og som vi 

tabte til under VM sidste år. Spillerne gik på banen med indstillingen til, at den 

kunne vi godt vinde. Det blev en lidt rodet affære hvor sejren faktisk kunne 

være faldet til begge sider, men vi formåede at bevare roen og vandt 13 – 9. 

Meget opløftende at se hvad vore unge spillere kan præstere og endda på et til 

tider fornuftigt højt højt niveau. 

Søndag morgen skulle vi spille mod et rigtigt godt fransk hold med en fantastisk 

skytte på holdet. Efter en kamp der varede 1 tim 45 minutter måtte vi give 

fortabt og taber 5 – 13, men holdet lagde sig på intet tidspunkt ned og det skal 

de have stor ros for. Det er netop disse kampe mod gode franske hold, der er 

med til at give de unge den ballast og tro på at tingene kan lade sig gøre. 

Efter forskellige pligter overfor tilskuere, sponsorer, borgmester m.m. kunne vi 

slappe af og overvære finalerne, og man må bare respektere de unge franske 

spillere for deres kunnen hele vejen ned gennem rækkerne. 

Efter turneringens afslutning blev der holdt afskedsmiddag for de nationale hold 

sammen med arrangørerne og efter nogle hyggelige timer var det tilbage til 

hotellet, da vi skulle tidligt afsted mandag morgen mod lufthavnen og hjem til 

Danmark. 

Det har været endnu en lærerig turnering for både spillere og coach og absolut 

det bedste resultat vi har opnået pt., og opløftende at se de unge spillere oftere 

og oftere kan spille på et højt niveau på samme tid. 

Hilsen 

Claus Berthelsen 

Coach 


